2020 年 5 月 20 日

各   位

会社名 岡部株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 廣渡 眞

（コード番号 5959 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理部門管掌

細道 靖

 （TEL. 03-3624-5119）

2020年 12月期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2020 年 2 月 14 日に公表いたしました 2020 年 12 月期連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

（１）2020 年 12月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（2020年１月１日～2020年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

31,174

百万円

2,143

百万円

2,205

百万円

1,055

円 銭

21.17

今回修正予想 （Ｂ） 未定 未定  未定 未定 未定

増減額 （Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率 （％） － － － － －

（ご参考）前年同期実績

（2019年12月期第2四半期）
31,821 2,506 2,733 1,685 33.83

（２）2020 年 12月期通期連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

66,000

百万円

5,600

百万円

5,700

百万円

3,500

円 銭

70.24

今回修正予想 （Ｂ） 未定 未定  未定 未定 未定

増減額 （Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率 （％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期通期）
65,409 5,294 5,619 3,342 67.07

（３）修正の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大により、当社の主な需要先であります建設業界において、一部の建設現場で

工事を停止するなどの動きがあり、建設資材の需要動向に影響が発生するなど、業績への影響が見込まれます。

さらに、新型コロナウイルス感染症の終息の見通しが不透明であるため、業績予想の合理的な算定が困難となっ

ています。

そのため、2020 年 2 月 14 日に発表いたしました 2020 年 12 月期の連結業績予想を一旦取り下げ、未定とし、

合理的な将来予測が可能となった段階であらためて公表いたします。

２．配当予想の修正について

（１）2020 年 12月期配当予想の修正

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想 14 円 14 円 28 円

今回修正予想 未定 未定 未定

当期実績 － － －

前期実績（2019 年 12 月期） 14 円 14 円 28 円

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を充実させるため、安定的な配当を継続することを基本とし、連結業績を

考慮し、併せて企業体質の強化および将来の事業展開に備えるための内部留保の充実などを総合的に勘案し

て剰余金の配当を決定する方針を採用しております。

しかしながら、上記のとおり 2020 年 12 月期の連結業績予想を未定とすることから、2020 年 12 月期の配当予

想につきましても一旦取り下げ、未定とさせていただきます。今後、連結業績予想の算出が可能となった段階で

あらためて公表いたします。

以上